BAB I PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Kerajaan Aceh Darussalam berdiri pada tanggal 12 Dzulqaidah tahun 916 H/1511 M, bersamaan dengan jatuhnya Malaka ke tangan Portugis. Sebenarnya tatkala orang-orang Portugis mulai menginjakkan kaki di Malaka awal abad ke-16, Aceh masih merupakan kerajaan taklukan kerajaan Pedie, yang terletak di Sumatera Utara.